Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática

Ala Senador Alexandre Costa – Gabinete nº 05 - Subsolo

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – CEP 70165-900 – Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-1120 – sacct@senado.leg.br

Ofício nº 086/2022 – SACCT

Brasília, 30 de novembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunica a aprovação terminativa de Projetos de Decreto Legislativo.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou, em

caráter terminativo, os Projetos de Decreto Legislativo nº 178, 191, 367, 370 e

513, de 2019; e 279, 735, 772, de 2021; para ciência do Plenário e publicação no

Diário do Senado Federal, atendendo ao disposto no art. 91, §2°, do Regimento

Interno do Senado Federal.

Atenciosamente,

Senador Rodrigo Cunha

Presidente da Comissão de Ciência, Tecnologia,

Inovação, Comunicação e Informática